§. 34. Spiritu etiam prophético ita mirifi-  
ce claruit, ut & plurimas res futuras, cum in  
spiritualibus, tum etiam in temporalibus, tam  
circa valetudines, & mortes, quam circa Ani-  
marum profectus, & mores sapissime pronun-  
ciavit; Nam & S. Teresia à Jesu suam Ex-  
calceatorum Claustralium tunc fundatam Con-  
gregationem brevi inter illustriores Sanctæ Ec-  
clesiæ Religiones (ut reipia evenit) connume-  
randam esse prædixit. Tribus Regularibus di-  
versos ipsorum successus, & fines, prout con-  
tingerunt, pronuntiavit. Virum nobilem, injuria  
Prælatum quemdam vexantem, ultionem Do-  
mini brevi experturum fore dixit, quod mors

ejus repentina à Domino revelante ei notum  
fuisse demonstravit. Arcana etiam plurima tam  
in rebus corporeis, quam secretis cordium la-  
tentia, nuda, & aperta fuisse oculis mentis ip-  
sius à Deo illustratæ (stupentibus omnibus)  
rerum eventus ostensa fuisse indicantur, atque  
in hoc dono penetrandi secreta cordium valde  
singularis, ac admirandus fuit. Alia quoque  
quamplura natuliter ignota, tam clare, distin-  
cte, & ordinate, prout erant, aut acta, aut  
cogitata enarravit, ut solum Deo revelante hæc  
illi innotuisse compertum fuerit.

§. 35. Virtus ejus in toto decursu vitæ à Deo  
infirmitatibus adeo mirifice perficiebatur, ut as-  
siduis passionibus tolerandis magna illi patientia  
opus fuerit, in complexione enim ipsius satis  
delicata, non solum potentia visiva parum va-  
lens & auditus imperfectus inerat; sed etiam  
horribili ulcere in crure per multos annos, &  
vertigine capitis vehementer cruciabatur. Quin,  
& viscerum pravus affectionibus, & aliis occul-  
tis infirmitatibus maxime per biennium ante  
obitum, velut aurum in fornace probavit illum  
Dominus, animo sic invicto omnia tolerante  
ut frequenter ex ejus ore verba Doctoris S. Ec-  
clesiæ Augustini resonarent: Domine hic ure,  
hic seca, hic non parcas, ut in aeternum par-  
cas.

§. 36. Ubi primum convalescebat, ad mor-  
tificationis, & observantia communis exercitia  
revertebatur, cunctis se oblectationibus, & con-  
valescentium levaminibus sponte privans, aliis  
infirmis oblata sibi fercula cuncta partiebatur:  
quin, & saxo decumbens sub lintheaminibus po-  
sito corpus torquere consueverat, dicens arctam  
esse viam, quæ ducit ad vitam.

§. 37. Sic infirmo fortior semper redditus,  
agnovit sibi instare adimpletionem Divini pro-  
missi, quod olim in festo S. Catharinae Virginis  
& martyris obtinuerat, quando ex medio magnæ  
lucis sponsum ei fuit tandem ex his tenebris in  
lucem illam æternam, quæ lucet Sanctis Dei in  
perpetuas æternitates migrandum esse. Nam inter  
labores concionum morbo ingravescente feb-  
ribus decubuit, & suscepturus pro Viatico San-  
ctissimæ Eucharistiæ Sacramentum, devotissime  
non sine multis lacrymis Sanctæ fidei Catholica  
accuratam professionem emisit; imploravit etiam  
ferventissime Domini nostri Jesu Christi auxi-  
lium, & Sanctissimæ Virginis Deiparæ patroci-  
nium, necnon aliorum Sanctorum, & præcipue  
sui Ordinis, expressoque nomine Sancti Vincen-  
tii Ferrerii subjunxit: Pater mihi currus Israel,  
& auriga ejus.

§. 38. Enixe petiit à circumstantibus, ut si-  
mul cum eo Dominum deprecarentur, ne mortis  
sententiam revocaret, & Joanni Boil morienti de  
gravi suæ filia infirmate, eam tunc non migratu-  
ram à vita vere prædixit. Remittente postmo-  
dum paulisper vi morbi, non sine labore ad sa-  
crum celebrandum surgebat. Iterum ingravescen-  
te infirmitate assistentem, & sapissime minist-  
rantem, non sine magna sua confusione, & a-  
nimi demissione habuit Joannem à Ribera Patri-  
archam Antiochenum, tunc Archiepiscopum  
Valentinum, qui dum in cruciatibus ipsum ad re-  
signationem in Divinæ voluntatis beneplacitum  
hortatur, audivit illud dicentem, se pœnas il-  
las quibusvis mundi hujus terrenis bonis pluris  
facere, & chariores habere. Ab his cruciati-  
bus quantumvis vehementibus, nec detineri, aut  
retardari potuit, quin per singulos dies per binas  
horas consuetæ orationi vacaret, & sæpe Sacra  
Exomologesi se purificans divino altaris Epulo  
reficiebatur, aliisque infirmis horum Sacramen-  
torum frequentiam suadebat, sæpe repetens, hæc  
Divina mysteria non solum animæ, sed etiam  
corporis, ut plurimum salutem operari.

Tribus Reg-  
ul. diversos  
eorum suc-  
cessus, & fines  
prænuñciat.  
Ultionem  
Dei Viro no-  
bili prænuñ-  
ciat, & se-  
quitur.

Arcana plu-  
rima tam in  
rebus corpo-  
reis, quam  
cordium de-  
tegit.

Quam plura  
aturaliter  
ignota, clare  
& distincte  
refert.

Ingens pa-  
tientia in in-  
firmitatibus.  
Biennio ante  
obitum plures  
morbos in-  
victè tolera-  
vit.

In suis Infir-  
mitatibus  
quid diceret.

Convales-  
cens ad mor-  
tificationem,  
& commu-  
nem obser-  
vantiam re-  
dit.

Levamina  
Convalescen-  
tium aliis in-  
firmis disper-  
cit.

Saxo decum-  
bens quid di-  
ceret.

Instantem  
sibi mortem  
agnovit.

Suscepturus  
SS. Euchari-  
stia: Viaticum  
quid fecerit.

Circumstan-  
tes rogavit,  
ut secum Do-  
minum de-  
precarentur  
ne mortis  
sententiam  
revocaret.

Morienti de  
gravi morbo  
suæ filia præ-  
dicit eam tunc  
non migratu-  
ram. Remissa  
paulisper vi  
morbi surge-  
bat ad Sacrum  
celebrandũ.

Eo ingrave-  
scen-  
te habuit  
assistentem,  
& sapissime  
Ministrantẽ  
Archiepisco-  
pum Valen-  
tia.

Dicẽto Arch-  
iepiscopo  
hortanti ad  
resignationẽ  
in suis cru-  
ciatibus quid  
responderit.  
In suis cru-  
ciatibus quo-  
tidie per bin-  
nas horas  
orationi va-  
cabat.

Sape S. Exomologesi se purificans Divino Altaris Epulo reficiebatur.

Aliis Infirmis frequentiam Sacramentorum suadens quid diceret.

Elevatus in Deum concentus multos audiebat.

Ante annum praedixit se moriturum in festo S. Dionysii.

Dux Gandiae petiit a S. D. benedictionem, quam humillime impetravit.

Monialis eum praesentialiter veneratur, & iterum miraculose redditur suo Monasterio.

Praedixit sibi quatuor superesse dies vitae, & frequentem S. Vincentii visitatione recreatur.

Biduo ante mortem S. Olei Unctione se munit.

Ad verba prout in rubrica &c. obiit die 9. Octobris 1581.

Prodigia, quae in eius obitu venerunt.

Populus undique Sanctum proclamavit.

Quae post eius obitum contingunt.

S. C. SS. Rituum censuit constare de validitate procellis, virtutibus S. D. & miraculis in vita, & post mortem.

§. 39. Concentus muscos in ea aegritudine audiens, totus elevatus in Deum solvebatur in lacrymas. Denique variis remediis, & morbi vicissitudinibus ex animo toleratis, appropinquante S. Dionysii festivitate, qua die ante annum se moriturum esse praedixerat, plures occurrerunt certatim cupientes ab eo benedici, vel suis Rosariis ejus linteamina attingi. Inter hos filius Ducis Gandiae genuflexus, & pedes ejus lacrymabundus osculatus benedictionem devote, & singultiens praestolabatur, quod vir Dei se quidem maximum Peccatorum cum Divo Paulo dicitans, & mente ad nihilum suum conversus humillime praestitit. Hoc etiam divinitus forori Angelae à Guglione Virgini Religiosae Ordinis S. Francisci in perpetua Clausura degenti concessum fuit dum ex corde optabat praesentialiter Christi Domini Servum venerari, illico enim (ministerio creditur Angelico) ante ejus pedes constituta, & voti compos facta, suae cellae iterum miraculose reddita fuit. Cupiebat interim Ludovicus dissolvi, & esse cum Christo, nec aliter, quam, aut Sanctissimi Altaris Sacramenti quotidiana sumptione, aut cum Crucifixi Imagine colloquiis suas moras solabatur. Feria sexta ante obitum referenti diem Veneris esse, Benedictus Deus (respondit ille) adhuc quatuor supersunt dies, frequente caelesti S. Vincentii Ferrerii visitatione, quem a teneris annis summa veneratione, & imitatione colere studuerat, recreabatur.

§. 40. Biduo ante decessum e vita sacram Olei Infirmorum unctionem devote petiit, & singulis orationibus respondens, seque Sanctis orationibus, & mortificationis exercitiis muniens, Sanctissimi Crucifixi Imaginem frequentibus oculis venerans, & orans, in die festo S. Dionysii, ut saepe praedixerat, hora quindecima sentiens se paulatim deficere, assistentem ex more Patriarcham pro impetranda benedictione, & Sancti Evangelii lectione precatus est. Quod amantissimus Antistes uberrime lacrymans praestitit. Cumque commendationis Animae juxta sui Ordinis Ritum preces perfolverentur, ad illa verba, ut vinculis carnis exutus pervenire mereatur ad Gloriam Regni caelestis, praestante D. Nostro Jesu Christo, Spiritum suum in manus Patris vinculis carnis absolutum commendavit, septimo Idus Octobris anno reparatae salutis millesimo quingentesimo octogesimo primo, aetatis suae quinquagesimo quinto; Eoque temporis momento visa est ex ejus ore lux instar fulguris recta in caelos evibrata totam cellam illuminare, & supra Conventum Divina claritas fulsit. Quin & in Ecclesia pluries militiae caelestis harmonici concentus à diversis auditi sunt, & pluribus aliis signis servi sui Gloriam Omnipotens Deus notam fecit, quibus publica Populi veneratio successit, Ludovicum undique sanctum proclamantis, & certatim coronis, ac Rosariis Sacrum Corporis pignus attingere tentantis, misericordiam enim à Domino, ac Divina quaecumque beneficia se obtenturos omnes sperabant, si eum apud Divinam Clementiam Protectorem, & Advocatum obtinere digni forent.

§. 41. His accessit Altissimi erga suum servum assilientia, ita ut ejus suffragantibus meritis, & vivens, & post obitum populis in necessitatibus per opera mira, & prodigia, quibus ipse Deus in sanctis suis mirabilis dignoscitur, protector, & adjutor semper extiterit. Ex Processibus enim confectis, & ad Urbem transmissis, ac aliis auctoritate Apostolica, causam Beatificationis, & Canonizationis ejus respicientibus, Congregatio Sacrorum Rituum censuit constare, non solum de illorum validitate, & de fama Sanctitatis, deque virtutibus Theologicis, & Cardinalibus in gradu heroico, verum etiam concluden-

tes probationes continere insignium Miraculorum ejusdem tam viventis, quam defuncti.

§. 42. Cum enim esset Prior Albaidae, Pastoribus accendentibus ignem, ventorum vi irruente, & flamma succrescente, jam ardentibus arboribus in vineis, & fruticibus, magnum excitandum esse, ad destructionem, ignem, timebatur, non sine magno Conventus detrimento, accurrat vir Dei, & elevatis oculis in caelum signo Crucis flammam benedixit, quae illico evanuit, ac si nunquam ibi fuisset, eadem arbores laesae exigua solum linea in signum miraculi apparente, immunes ab aduflatione visae sunt remanere.

§. 43. Moncaedae in Domo Josephi à Campo neptis hospitis Speranza Assentia dicta ab exitiali struma in collo afflicta cum fetore horrendo ex ulceribus manante, non solum circumstantibus, sed etiam ipsimet infirmae, intolerabili, facto signo crucis super parte affecta, & lingua linita a dicto Beato Ludovico veluti à sensibus alienato, & facie ejus luce fulgida remanente, statim aegra convaleuit.

§. 44. Cadaver ipsius quadam veluti crystallina puritate sic nituit, ut adstantes in ejus virginea carne, velut in limpidissimo speculo suosmet vultus fuerint conspicui.

§. 45. Toto etiam corpore suavissimus odor erumpens non solum proxime vicinos, sed longius distitos mirifice peregrinae fragrantiae oblectamento adhalavit.

§. 46. Sex circiter mensibus loco humido, ac stillicidius obnoxio sepultum jacuerat Sancti Viri Cadaver, quando extractum, ut decentiori tumulo inferretur, integrum, incorruptumque, solis vestibus unlique putrefactis repertum est, iterumque mirabili suaveolentia circumstantes implevit.

§. 47. Ursulae Soler filia erat, cui immanes capitis dolores omne capillitium radicitus abstulerant. Medicamentum, quod magis obfuturum ab omnibus timebatur, petiit à lampade, quae coram B. Viri sepulcro ardebat, hujus oleo perunctum caput puellae, non solum abactis penitus doloribus, integram valetudinem, sed & capillos recuperavit.

§. 48. Quadam Puella oculis orbata ad fontem loci Ruzafa et quo Beatus bibere solebat, lotis oculis pristinum eorum usum recuperavit.

§. 49. Gaspar Ramirez caecus, ad tumulum Sancti novenam peragens, ultimaque die oculos sepulcro cum fide applicans, profusivum crocei humoris emisit ab oculis, ac subito caecitatis suae caliginem latus absterxit.

§. 50. Lactanti Andrae Abreus cum aruissent mamillae, novena ad sepulcrum sancti exacta, mox pristinam lactis affluentiam impetravit.

§. 51. Isabella Joanna Salon cum pluribus annis graviter ulceroso quodam abscessu torqueretur, attracta, feretro, quod S. Cadaver gestaverat, perfecta sanitatis beneficio potita est.

§. 52. Isabella Gerbin supradicto Ruzafa benedicto fonte abluta, simul, & febrim, & dysenteriam, & herniam incolumis abegit.

§. 53. Anna Monfort, cui paralysis usum membrorum prorsus ademerat, & morbi violentia situm oris foedissime distorserat, haustu aquae ex eodem Ruzafa Fonte, ac invocato Sancti Ludovici nomine, tum ipsa valetudini, tum os priori situi restitutum fuit.

§. 54. Hieronyma Capell filiolus rupto peritonaeo, forasque extrusus intestinis jugiter ejulans, & sanguinem vomens, ubi tandem a matre ad fontem Ruzafa panis in eo madefactis incinctus fuit, integre sanus domum reportatur.

§. 55. Vincentia Morell vidua ex nervorum dira attractione per undecim menses decubua, foedisque ulceribus, undique plena, dum panno, quo Sanctus usus fuerat, nervos, & ulcera successive obsignat, eodem ordine, & haec sanari,

Liberatio ab incendio.

Sanatio ab exitiali struma.

Ejus Cadaver nituit ut speculum.

Olorem suavissimum reddit.

Post sex menses integrum, incorruptumque reperitur.

Uncta oleo lampadis sepulcro S. D. ardentis, ab immanis dolore capitis liberatur, & capillos recuperat jam amissos.

Oculis orbata, ejulque ad fontem S. D. lotis visum recuperat.

Caecus pariter ad sepulcrum S. D. visum pariter recipit.

Aridis Mamillis lactem recuperat.

Ulceroso abscessu tora ad feretrum S. D. fanitate recuperat.

Benedicto fonte abluta à febrim, dysenteriam, & hernia liberatur.

Paralytica haustu ejulade aquae, & invocato nomine S. D. pristinae valetudini restituitur.

Rupto Peritonaeo, forasque extrusus intestinis, panis in eodem fonte madefactis incinctus integre sanus evadit.

Nervis attractis, foedisque ulceribus per eam panno S. D. se obsignat, & sanatur.

Panes multiplicati in Conventu S. Honuphrii.

Fractis cruribus ad sepulcrum S. D. in pedes exiliit.

Acuta febris medullitica exulta ad tactum Rosarii S. D. statim febris abscedit.